

パブリックコメント以降の高知県食品ロス削減推進計画（案）主な変更箇所一覧

NO	頁	行等	項目				修正内容	提案者	
			章	大項目	中項目	小項目			内容
1	—	—	—	—	—	—	はじめに	1ページ使って知事あいさつを掲載。それに伴い、「ろすのん」の紹介を表紙裏へ移動。	—
2	はじめに 1,4,5,7, 28,29	—	—	—	—	—	—	「トン (t) 」について、本文中は「トン」、グラフ・図の中では「t」表記に統一。	パブコメ
3	目次,3	—	1	3	—	—	—	「位置づけ」を「位置付け」で統一	—
4	1	注釈2	1	1	—	—	背景	「～WORLD」を「～WORLD」に修正	パブコメ
5	1,13	—	—	—	—	—	—	「関わらず」を「かかわらず」に修正	パブコメ
6	5	注釈10	2	1	(2)	—	—	NO10の根拠データの修正に伴い、出典を修正。	—
7	5,24	—	—	—	—	—	—	二酸化炭素を「CO ₂ 」表記で統一	パブコメ
8	6	グラフ	2	1	(2)	—	削減 の 意義	グラフ中の「高熱・水道」を「光熱・水道」に修正	パブコメ
9								グラフ中の「被服及び履き物」を「被服及び履物」に修正	—
10	6	グラフ	2	1	(2)	—	削減 の 意義	消費者庁作成「食品ロス削減ガイドブック（令和4（2022）年1月31日公表）」に基づき、根拠データを変更。それに伴い、割合がわずかに変更。	—
11	6	—	2	2	(1)	—	—	「市町村食品ロス実態調査」を「市区町村食品ロス実態調査」に修正	—
12	8~11	グラフ	2	2	(2)	—	県民 の 意 識	表やグラフを一部修正・調整	—
13	9	上段 グラフ	—	—	—	—	県民 の 意 識	県調査のグラフの軸の「n=〇」を「(n=〇)」に修正	パブコメ
14	12	—	2	3	—	—	—	「このコミュニケーションに、食品関連事業者」を「このコミュニケーションに、食品関連事業者等」に修正	—
15	13	—	2	3	(1)	ア	—	てまえどりポスターの出典を修正	—
16	23	一番下	3	3	(1)	(エ)	削減 施策	食品ロス削減月間及び食品ロス削減の日の由来を、消費者庁作成「食品ロス削減ガイドブック（令和4（2022）1月31日公表）」に基づき修正。	—
17	23,25,26	—	—	—	—	—	—	計画中で表記が統一されていなかったため「取組」に統一。 なお、「はじめに」における「取組」については、「取り組み」表記としている。	—
18	23~27	—	—	—	—	—	削減 施策	各課が取り組む取組詳細の後ろに課名を記載するよう修正。	—
19	24,27	—	—	—	—	—	—	計画中で表記が統一されていなかったため「繋ぐ」に統一。	—
20	25,26	—	3	3	(2)	イ (ア)	削減 施策	取り組む課として「工業振興課」を追加し、タイトルを変更。取組内容に…の3つ目を追加。	—
21	28	—	3	4	—	—	—	「第4次食育推進計画」を「第4次食育推進基本計画」に修正	—
22	31	下部	4	—	—	—	参考	各省庁の食品ロス削減に係るウェブサイトの二次元コードを追加。	—
23	36	参考3	—	—	—	—	—	レイアウトの関係で、もともとP37にあった参考3の別表をP36へ移動。	—